

## **Protokół nr XLI/18**

**z XLI sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 19 stycznia 2018r.**

W sesji uczestniczyli:

- 1) Radni (21 osób – lista obecności w zał.
- 2) Urszula Jabłońska - burmistrz Łap
- 3) Anna Marta Sokół – skarbnik
- 4) Anna Rutkowska – sekretarz gminy
- 5) Anna Gryko - radca prawny
- 6) sołtysi (lista obecności w zał.)

### **Ad 1. Otwarcie obrad.**

Obrady otworzył i im przewodniczył Sławomir Maciejewski – Przewodniczący Rady. Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 19 radnych i prawomocność podejmowanych uchwał.

### **Ad 2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.**

1. Burmistrz U. Jabłońska zgłosiła zmianę porządku obrad i zdjęcie punktów 8 i 9 tj. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty bazowej stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej w gminie Łapy pod nazwą Stypendium Burmistrza Łap w 2018r. oraz Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty bazowej okresowych stypendiów sportowych gminy Łapy w 2018r. ze względu na bardzo dużą ilość wniosków, które do godz. 15.30 w dniu dzisiejszym będą wpływały do Urzędu i nie uda się ich wszystkich zweryfikować. Stąd prośba o zdjęcie tych projektów uchwał z porządku dzisiejszej sesji i odłożenie ich na sesję lutową.

Za zdjęciem tych punktów 17 głosów, przeciw 3 i 0 głosów wstrzymujących się.

2. Przewodniczący Rady S. Maciejewski wnioskował o zdjęcie punktu 3 porządku obrad- Służba zdrowia, podstawowa opieka zdrowotna w gminie Łapy. Sytuacja ekonomiczna SP ZOZ Łapy z uwagi na to, że temat ten był szczegółowo omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji.

Za zdjęcie głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek obrad wraz z ww. poprawkami został przyjęty głosami: 17 za, przeciw 0, 3 głosy wstrzymujące się).

### **Porządek obrad po zmianach:**

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian
3. Informacja na temat programu ferii zimowych organizowanych przez placówki oświatowe, kulturalne i sportowe.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021 (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-gospodarcza)
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
7. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za 2017r.

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap
9. Interpelacje i zapytania radnych
10. Sprawy różne, oświadczenia radnych i wolne wnioski
11. Przyjęcie protokołu nr XL/17z sesji Rady Miejskiej
12. Zakończenie obrad.

**Ad 3. Informacja na temat programu ferii zimowych organizowanych przez placówki oświatowe, kulturalne i sportowe.**

Informację taką Radni otrzymali i zapoznali się z programem ferii zimowych w 2018r.

**Ad 4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach.**

Z prośbą o zwiększenie dotacji na budowę windy w budynku głównym szpitala zwróciła się pod koniec grudnia ubiegłego roku do burmistrz Urszuli Jabłońskiej dyrektor szpitala Urszula Łapińska. Po opracowaniu przez szpital dokumentacji technicznej, tj. Programu Funkcjonalno-Użytkowego okazało się bowiem, że koszt przedsięwzięcia wzrósł ze względu na wyższe stawki wynagrodzeń oraz znaczący wzrost kosztów materiałów budowlanych. W związku z tym Rada Miejska przegłosowała zwiększeniem szpitalowi o prawie 77 tys. zł dotacji na ten cel.

**Uchwała Nr XLI/362/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 19 stycznia 2018r. w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach** podjęta została głosami: 20 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

**Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021.**

Skarbnik A. Sokół omówiła autopoprawkę do zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej polegającą na zwiększeniu środków na budowę budynku przy ul. Głównej 8 w Łapach. W związku z tym Gmina będzie mogła już na początku lutego tego roku ogłosić przetarg na wyłonienie wykonawcy II etapu budowy budynku Domu Kultury, który będzie obejmował budowę sali widowiskowej wraz z zapleczem oraz budowę parkingu.

**Uchwała Nr XLI/360/18 z dnia 19 stycznia 2018r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021** została podjęta głosami 15 za, przeciw 2 i 2 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.)

**Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.**

Skarbnik A. Sokół omówiła autopoprawkę do zmian w budżecie polegającą m.in. na przesunięciu z roku 2018 na rok 2019 wydatków związanych z realizacją przedsięwzięcia: "Utworzenie centrum przesiadkowego w Łapach (dworzec i teren PKS)

-wprowadzeniu przedsięwzięcia "Zagospodarowanie plaży w Uhowie"

-usunięciu przedsięwzięcia "Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę dróg gminnych od drogi wojewódzkiej Nr 681 w Łapach-Łynkach do drogi powiatowej - ul. Surażska" (zadanie realizowane będzie w 2018 roku).

Burmistrz Urszula Jabłońska już na posiedzeniu wspólnym komisji zwróciła się do radnych z wnioskiem o dokonanie zmian w budżecie i wyrażenie zgody m.in. na zakup od dotychczasowego właściciela, który planuje zakończyć swoją działalność, wyposażenia siłowni funkcjonującej w budynku Gimnazjum nr 1 w Łapach. Podkreśliła, iż zgodnie z wcześniej opracowaną koncepcją budynek szkoły ma być obiektem o charakterze edukacyjno-sportowym. Pani Burmistrz wyjaśniła,

że obok krytej pływalni, która ma tam powstać, chcą, aby działała tam także siłownia prowadzona przez Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach, która będzie dodatkowym atutem tego obiektu.

Radny P. Jaroszewski zgłosił wniosek o wyrażenie opinii przez Radę w sprawie - Czy w strukturę siłowni, która ma powstać będzie mogła być prowadzona działalność klubu sportowego „Klimat”? Czy Rada na to się zgadza?

Burmistrz U. Jabłońska prosiła o doprecyzowanie tego pytania. W tej chwili rozmawiamy o zakupie urządzeń siłowni, a wniosek radnego, jak rozumiem dotyczy udostępnienia pomieszczeń na działalność klubu w strukturach siłowni miejskiej. Wtedy powstaje pytanie, czy kupujemy te urządzenia, czy odступujemy od tego zakupu i udostępniamy pomieszczenia stowarzyszeniu.

Rada podejmując decyzję o zabezpieczeniu środków na zakup urządzeń, wyraża też zgodę na działalność siłowni w strukturach gminy i prowadzenie jej przez OKF, jako siłowni miejskiej. Jeśli Rada nie wyrazi zgody na zakup urządzeń, wtedy będzie możliwość wynajmu, użyczenia tych pomieszczeń, ale właściciel zrobi z tymi urządzeniami, co zechce.

Radny P. Jaroszewski zarzucił Pani Burmistrz, że przez trzy miesiące Panowie z klubu „Klimat” przychodzili do Pani Burmistrz, by użyczyła im pomieszczenia na działalność tego stowarzyszenia. Pani Burmistrz „zwodziła” ich i nagle poinformowała na komisji, że chce zakupić urządzenia i utworzyć tam siłownię miejską. Radny podkreślił osiągnięcia klubu „Klimat”, że jest to jedyny klub ciężarowców w województwie Podlaskim, który odnosi sukcesy i zdobył mistrzostwo Polski. Ci ludzie chcą coś zrobić i wykorzystać nadarzącą się sytuację. Na temat siłowni miejskiej Radni nie wiedzą, nie wiemy ile osób będzie tam zatrudnionych, ilu instruktorów. Jest wiele pytań, bez odpowiedzi.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że najpierw będzie zakup tych urządzeń, a potem będzie określony regulamin korzystania z siłowni i regulamin ten będzie zatwierdzała rada.

Radny apeluje, by Rada się określiła i żeby ten klub funkcjonował na takich samych zasadach jak klub Pana Pułkośnika, czy pana Mnicha

Radny P. Pułkośnik stwierdził, że należy wziąć pod uwagę fakt, że w pobliżu „Metamorfozy” ma powstać pływalnia i dlatego powstał pomysł, by zagospodarować te pomieszczenia na siłownię miejską, którą opiekować się będzie OKF. W ten sposób powstanie cały kompleks sportowy.

Radny St. Żochowski apelował, by nie traktować mieszkańców, jako lepszych i gorszych. Ci ludzie chodzili przez trzy miesiące do Pani Burmistrz i nic, kiedy inne stowarzyszenia mają tam dostęp. Pani Burmistrz rzuciła raptem temat zakupu 11-letniego, zdezelowanego sprzętu. To stowarzyszenie ciężarowców zdobywa wyniki i promuje Łapy, a mimo to gmina nie chce im pomóc.

Burmistrz U. Jabłońska jeszcze raz stwierdziła, że nie widzi możliwości zakupu urządzeń siłowni i jednoczesnego udostępnienia pomieszczeń siłowni dla stowarzyszenia. Gmina nie może udostępniać siłowni z urządzeniami, może udostępnić tylko pomieszczenia. Natomiast od wielu miesięcy znane jest przeznaczenie obiektu Gimnazjum nr 1 w Łapach – czyli cel edukacyjno-sportowy.

Radny P. Pułkośnik zwrócił się do prezesa stowarzyszenia „Klimat” Pana Rafała Jaroszewskiego i zaoferował pomoc w znalezieniu pomieszczenia na siłownię dla klubu „Klimat”. Jeszcze raz podkreślił, że tam ma być zlokalizowana pływalnia i sala aerobiku, a teraz pojawiła się siłownia. Te pomieszczenia mają służyć innemu celowi tj. utworzeniu kompleksu sportowego gminy.

Radna J. Micota zwróciła się do radnego P. Pułkośnika i przypomniała jemu jak „cisnął się” ze swoim klubem judo w budynku przy ul. Głównej. Radny był wówczas w opozycji do burmistrza Brzosko, a

mimo to, burmistrz Brzosko dał możliwość korzystania z pomieszczeń gminnych. Dlaczego teraz nie daje się takiej możliwości Panu Rafałowi Jaroszewskiemu, czy przez nazwisko Jaroszewski?  
Radny P. Pułkośnik zaprzeczył temu i stwierdził, że nazwisko nie ma tu znaczenia.

Radny P. Jaroszewski zgłosił wniosek o zdjęcie z projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie punktu dotyczącego zakupu urządzeń siłowni sportowej w budynku gimnazjum nr 1 w Łapach za kwotę 50 tys. zł.

Radca Prawny Anna Gryko stwierdziła, że na podstawie §93 ust 3 statutu Miasta i Gminy Łapy można głosować wniosek radnego, ale należy wziąć pod uwagę charakter wniosku. Wyjaśniła istotę wniosków o charakterze poleceń (merytoryczny) i charakterze doradczym. Stwierdziła, że formalnie wniosku zgłoszonego przez Radnego nie można głosować w tym punkcie tj. przy zmianach w budżecie. Można dyskutować wniosek, ale procedowanie uchwał polega na tym, że wnioski o zdjęcie jakiegoś punktu z projektu uchwały może zgłaszać projektodawca, w tym wypadku Burmistrz.

Radny L. Gulewicz dziwi się, dlaczego ten temat nie był dyskutowany na posiedzeniu komisji, skoro przez trzy miesiące już był znany i dyskutowany, to czemu nie na komisji.

Radny P. Jaroszewski stwierdził: dlatego, że Pani Burmistrz temat ten „wrzuciła” na koniec posiedzenia komisji.

Radna J. Micota stwierdziła, że radny L. Gulewicz powinien mieć pretensje do Pani Burmistrz, że „za pięć dwunasta” wrzuciła temat. Skoro Pan Gulewicz zgłasza ten zarzut i skoro wszyscy są w sprawie niedoinformowani, to proponuje odłożyć temat na następną sesję.

Burmistrz U. Jabłońska: od dawna znana jest wszystkim propozycja, by budynek gimnazjum zagospodarowany był na cele sportowo-edukacyjne. Teraz pojawiła się okazja, że właściciel siłowni „Metamorfoza” opuszcza pomieszczenia gimnazjum i jako burmistrz proponuje zakup urządzeń siłowni. Sytuacja jest taka, że Ośrodek Kultury Fizycznej ma niedobór pomieszczeń i np. aerobik będzie organizowany w ramach tych pomieszczeń. Chcemy, by OKF wykorzystał te pomieszczenia na potrzeby sportowe. Podkreśliła ponownie, że te pomieszczenia należy wykorzystać przez jednostkę gminną, jaką jest Ośrodek Kultury Fizycznej, który to prowadzi działalność w ramach różnych dziedzin sportowych, czyli tzw. upowszechniania sportu.

Radna B. Ekiert zgłosiła wątpliwości związane z tym, że siłownia miejska stanie się konkurencyjna dla innych podmiotów gospodarczych. Jej zdaniem Urząd powinien wspierać te podmioty, a nie być konkurencją.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że siłownia ta istnieje od kilkunastu lat, a teraz właściciel ją likwiduje. Gmina przejmując urządzenia, nie stwarza żadnej konkurencji. Chcą budynek gimnazjum zagospodarować wielodziedzinowo tj. pływalnia, aerobik i siłownia. Jeśli nie kupimy tych urządzeń siłowni, to i tak pomieszczenia po siłowni będą oddane dla OKF m.in. na aerobik i na małą siłownię z wykorzystaniem urządzeń OKF. Korzystać z tego będą mogli w pierwszej kolejności uczniowie, a następnie dorośli. Nie jest to oferta konkurencyjna w stosunku do istniejących siłowni.

Głos zabrał prezes klubu „Klimat Łapy” Pan Rafał Jaroszewski, który czuje się oszukany, ponieważ kilkakrotnie spotykał się z Panią Burmistrz i prosił o umożliwienie korzystania z pomieszczeń po siłowni Metamorfoza. W zamian za to proponował bezpłatne korzystanie z siłowni klubu „Klimat Łapy” i sprzętu stanowiącego jego własność przez dzieci i wszystkie stowarzyszenia w Łapach. Dlatego jest zaskoczony, że pani Burmistrz chce kupić stary sprzęt, (11-letni) i zdezelowany, natomiast jego sprzęt jest dwu-letni.

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że rozmowa z Panem Rafałem Jaroszewskim miała ten element. Burmistrz wspomniała też, ażeby Pan Jaroszewski proponował zakup tej siłowni od obecnego

właściciela. W takim montażu nie mamy gwarancji, że udostępni siłownię wszystkim i za darmo. W pierwszej kolejności zawsze pierwszeństwo mają zawodnicy klubu, których dyscyplina sportowa jest bardzo specyficzna i wtedy to nie wszyscy mają możliwość i chęci ćwiczenia razem. Aby zapewnić jak najszersze udostępnienie optymalnym rozwiązaniem jest właśnie funkcjonowanie w ramach jednostki gminnej. Regulamin zatwierdza Rada Miejska, i dopiero wtedy jest jakaś gwarancja zapewniona. Do tego dochodzi jeszcze trzeci podmiot, jakim jest właściciel siłowni „Metamorfoza”, który dopiero teraz się określił, że likwiduje siłownię. Stąd teraz pojawia się propozycja zakupu urządzeń siłowni i stworzenia tam siłowni miejskiej.

Pan Krzysztof Łapiński wiceprezes klubu „Klimat Łapy” poinformował, że we wtorek rozmawiał z Panią Burmistrz i usłyszał, że wszystkie lokale do 2020r. są już zablokowane. Na dzisiaj jedynie ta lokalizacja jest możliwa, by w spokoju móc trenować. Jego zdaniem sprzęt ten jest stary (szacuje jego wartość na 20 tys. zł) i gmina będzie musiała go reperować. Podkreślił, że klub na swoją działalność chce małą salę i chce ją udostępnić innym.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że teraz proponuje na zakup tego sprzętu zabezpieczyć kwotę 50 tys. zł. Na portalach internetowych widnieje kwota 65 tys. zł netto. Niemniej rozeznanie cenowe będzie zrobione, w zależności od klasy tego sprzętu. To nie oznacza, że gmina wyda te 50 tys. bez sprawdzenia cenowego i bez negocjacji.

Przewodniczący S. Maciejewski poddał pod głosowanie dwa wnioski radnego P. Jaroszewskiego:

- 1) Wniosek o przyjęcie projektu opinii w sprawie udostępnienia części pomieszczeń w budynku gimnazjum na działalność sportową klubu „Klimat Łapy”. Za przyjęciem opinii 6 głosów, przeciw 11, 3 głosy wstrzymujące się.
- 2) Wniosek o odrzucenie autopoprawki do zmian w budżecie dotyczącej zakupu urządzeń siłowni sportowej w budynku gimnazjum nr 1 w Łapach za kwotę 50 tys. zł. Za wnioskiem 6 głosów, przeciw 12, 2 głosy wstrzymujące się.

Radna J. Micota uważa, że należy brać pod uwagę to, że siłownia miejska może być konkurencją dla innych podmiotów prowadzących działalność sportową. Nie wiadomo jakie będą ceny biletów na siłownię, to ustali rada miejska. Dlaczego więc nie zacząć od wyliczenia, ile będzie kosztowało utrzymanie siłowni, ile zatrudnienie itd. Można byłoby pogodzić to wszystko i przyjąć propozycję Pana Rafała Jaroszewskiego, z której byłyby korzyści dla gminy tj. 50 tys. zł pozostaje w gminie, klub „Klimat „ wchodzi do budynku gimnazjum, prowadzi tam działalność sportową i udostępnia siłownię dla wszystkich stowarzyszeń i uczniów. Trzecia korzyść taka, że gmina nie robi w ten sposób konkurencji dla innych.

Burmistrz U. Jabłońska podkreśliła ponownie czy taki zakup zostanie sfinalizowany czy nie, to w tym miejscu będzie funkcjonował Ośrodek Kultury Fizycznej. A zakres działalność czy też oferty uzależniony będzie od dostępnego sprzętu sportowego.

Radna H. Kamińska poruszyła temat plaży w Uhowie. Projekt na zagospodarowanie plaży był wykonany w 2016r., a kosztorys w 2017r. Pani Burmistrz proponuje podział tych środków na 2018 - 2019 rok. W 2018r. ma być wykonana droga i zagospodarowana lewa strona. W związku z tym, że w 2018r. odbędą się obchody 50-lecia Sobótek w Uhowie, dlatego proponuje, by wykonanie drogi na plażę przenieść na 2019 rok, a w tym roku całość przenieść na zagospodarowanie lewej strony plaży. Pani Burmistrz stwierdziła, że nie będzie negocjować tej propozycji i może być wykonana w 2018r. lewa strona plaży .

Radna B. Ekiert zgłosiła uwagę, chodzi o przesuwanie terminów wykonania niektórych inwestycji na rok 2019, kiedy to już będzie nowa kadencja. Spytała czy to jest właściwe działanie? Czy można było nie rozkładać na dwa lata np. inwestycji plaży w Uhowie. Może to trzeba zrobić w tym roku.

Burmistrz U. Jabłońska stwierdziła, że w ciągu czterech lat nie da się skończyć wszystkich inwestycji. Każdy burmistrz przejmując władzę ponosi odpowiedzialność za decyzje swojego poprzednika.

W odniesieniu do plaży w Uhowie, to jako burmistrz widzi takie rozwiązanie. Jeśli ktoś z radnych widzi inną możliwość, to proszę podpowiedzieć. To burmistrz ponosi konsekwencje swoich decyzji i będzie z tego rozliczony przez wyborców.

Radny P. Jaroszewski zgłosił uwagę, że gmina cały czas dokłada środki do podstrefy. Czy nie można wykonać całych inwestycji w tej kadencji. Dlaczego robimy niektóre inwestycje do połowy jak np. plaża w Uhowie ?

Pani Burmistrz stwierdziła, że nie dokładamy do podstrefy, ale przesuwamy środki.

Radny P. Pułkośnik zauważył, że każda inwestycja związana jest ze środkami unijnymi i pewnych rzeczy nie można przyspieszyć, gdy czeka się na dofinansowanie. Stąd wynikają przesunięcia terminu wykonania niektórych inwestycji.

Zdaniem radnej J. Micoty niektóre inwestycje mogłyby być wykonane w obecnej kadencji, wystarczyłoby tylko oszczędnie gospodarować. Jako zbędny wydatek podała zakup iluminacji świątecznych za kwotę 50 tys. zł, czy zakup urządzeń siłowni, także za 50 tys. złotych. Za 100 tys. można byłoby już coś zrobić.

Zdaniem radnego L. Gulewicza nasuwa się tutaj konkluzja: robi się – źle, i nie robi się, też źle. Zapewnił radną H. Kamińską, że plaża w Uhowie będzie wykonana, ale trzeba zrozumieć pewne uwarunkowania, które powodują przeciągnięcie się tej inwestycji w czasie. Odnośnie iluminacji świątecznych, to bombka na Placu Niepodległości stała się hitem tegorocznych świąt.

Radna H. Kamińska bardzo się cieszy z plaży w Uhowie, ale problem jest w tym, że brakuje pieniędzy, ponieważ kosztorys został zaniżony. Dlatego prosi Radę o dołożenie środków na te inwestycje.

Czy jest szansa, że do czerwca 2018r. będzie to dofinansowanie. Jej zdaniem wątpliwa ta szansa, skoro wniosek nie został jeszcze oceniony.

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że można byłoby dołożyć 400 tys. zł, ale skąd wziąć tą kwotę. Wniosek o dofinansowanie został uzupełniony, ale nie jest jeszcze oceniony. Mimo to uważa, że jest szansa na zagospodarowanie lewej strony plaży.

**Uchwała Nr XLI/361/18 z dnia 19 stycznia 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok została podjęta głosami: 14 za, przeciw 5, 1 głos wstrzymujący się (uchwała w zał.)**

#### **Ad 7. Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za 2017r.**

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z pracy Rady Miejskiej w Łapach za 2017r.

#### **Ad 8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap – nie zgłaszano pytań.**

#### **Ad 9. Interpelacje i zapytania radnych.**

1) Radna J. Micota wystąpiła z prośbą o pisemną informację na temat poczynionych prac w udrożnieniu rowu.

Pani Burmistrz zapewniła, że na maila zostanie udzielona odpowiedź.

2) Radny P. Pułkośnik zgłosił prośbę mieszkańców, by ul. Piwną zrobić ulicą jednokierunkową.

Pani Burmistrz stwierdziła, że to rozważy to, jak też to, by ulicę Piwną w dalszej części (od strony Kopernika) zrobić dwukierunkową.

3)Przewodniczący Rady poinformował, że radni B. Ekiert, H. Kamińska i W. Szustak złożyli interpelację w sprawie udzielenia informacji na temat orkiestry działającej przy Domu Kultury w Łapach.

#### **Ad 10.Sprawy różne, oświadczenia radnych i wolne wnioski**

1)Pani Lidia Werbowska zam. ul. 3 Maja 33 m 5 w Łapach złożyła skargę na działania MOPS w Łapach i władze miasta.

Skarga dotyczy odmowy zamiany mieszkania socjalnego (kontener) na mieszkanie komunalne.

W dyskusji radny P. Jaroszewski przypomniał, że swego czasu prosił o informacje na temat mieszkań komunalnych gminy tj. ile mieszkań gmina wynajmuje i ile jest wolnych lokali.

Pani Burmistrz zapewniła, że taka informacja będzie dostarczona.

Głos zabrała skarżąca p. Lidia Werbowska, która uzasadnia skargę tym, że odmówiono jej zamiany mieszkania nie biorąc pod uwagę jej warunków materialnych. Pani L. Werbowska jest osobą niepełnosprawną, poruszającą się przy pomocy balkonika i utrzymująca się z renty inwalidzkiej. Nie wzięto też pod uwagę warunków mieszkaniowych tj. mała powierzchnia i duże koszty utrzymania. Głównie stanowią je opłaty za energię elektryczną, ponieważ barak ogrzewany jest na prąd.

Pani L. Werbowska wskazała dla siebie lokal zamienny przy ul. Sikorskiego 30/7. Ponadto zgłosiła chęć pracy na ½ etatu w sortowni na ul. Mostowej w Łapach, gdzie już wcześniej pracowała.

Skarga powyższa została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną.

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że procedurę przydzielania lokali socjalnych i komunalnych regulują określone przepisy, a zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy określa uchwała Rady. Dokumenty te zostaną przedstawione Komisji Rewizyjnej. Skarga powinna być rozpatrzona zgodnie z procedurą, a do tego niezbędne są odpowiednie dokumenty i wyjaśnienia MOPS i takie informacje Komisja otrzyma.

Na wniosek radnej E. Łapińskiej radni zebrali kwotę 890 zł i przekazali ją p. L. Werbowskiej z przeznaczeniem na opłaty za prąd.

#### **Ad 11.Przyjęcie protokołu nr XL/17z sesji Rady Miejskiej.**

Protokół został przyjęty głosami: 17 za, przeciw 0, 2 głosy wstrzymujące się.

#### **Ad 12.Zakończenie obrad.**

Przewodniczący S. Maciejewski wypowiadając formułę „Zamykam XLI sesję Rady Miejskiej w Łapach, zakończył obrady w dniu 19 stycznia 2018r.

Protokołowała: I. Jabłońska

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
*Sławomir Maciejewski*  
**Sławomir Jan Maciejewski**

